
 
 

UCHWAŁA NR XX/140/2025 
RADY MIASTA DĘBLIN 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie, Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody dla 9 sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna, wchodzących 
w skład alei lip przydrożnych, zlokalizowanej w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1449L (ul. Stężycka 
i ul. Adama Mickiewicza), po obydwu stronach drogi na działkach o numerach ewidencyjnych 4290/2, 4290/1 - 
obręb geodezyjny Nr 0001 Dęblin oraz działce nr ewid. 244/2 - obręb geodezyjny Nr 0007 Michalinów 
w Dęblinie, uznanej za pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 42 Wojewody Lubelskiego z dnia 22 października 
1987 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z dnia 6 listopada 1987 r. 
Nr 12, poz. 211), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
Nr 29, poz. 753, ze zmianami) utraciło moc z dniem wejścia w życie uchwały Nr LXXXVIII/507/2024 Rady 
Miasta Dęblin z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie pomnika przyrody (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego 
z dnia 6 lutego 2024 r. poz. 1042). 

2. Lokalizacja i parametry drzew wyłączonych z alei, o których mowa w ust. 1 oraz opis ich stanu 
fitosanitarnego zostały zaprezentowane w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się liczbę drzew gatunku lipa drobnolistna, wchodzących w skład alei z 32 na 23 sztuki drzew. 

§ 2. Zmiana liczby drzew w alei następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej oraz 
konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. 1. Szczegółowy wykaz drzew gatunku lipa drobnolistna tworzących pomnik przyrody wraz 
z określeniem ich położenia, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Lokalizacja drzew tworzących pomnik przyrody oraz drzew wyłączonych z alei wskazana została 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4352



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Mikusek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4352



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/140/2025 

Rady Miasta Dęblin z dnia 30 września 2025 r. 

 „Lokalizacja i parametry drzew wyłączonych z alei oraz opis ich stanu fitosanitarnego”. 
Lp. Numer 

porządkowy z 

inwentaryzacji 

Rodzaj 

gatunek 

Wysokość 

w m 

Obwód pnia 

mierzony w cm 

na wysokości  

130 cm 

Położenie drzewa 

(współrzędne) 

Powód wyłączenia z alei pomnikowej. 

1. 

 

2 

lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

12 

 

283 

 

51.56753621 

 

21.83027221 

Drzewo niebezpieczne, grozi powaleniem.  

W oziomku głębokie wypróchnienia, a od strony jezdni 

całkowity rozkład korzeni. Zalecana wycinka drzewa. 

2. 

 

6 

lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

7 

 

221 

 

51.56939576 

 

21.82747875 

Drzewo pozbawione praktycznie korzeni, pień w fazie 

rozkładu. Zagrożenie powaleniem na ulicę.  

Zalecana wycinka drzewa. 

3. 

 

8 

lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

7 

 

266 

 

51.56962246 

 

21.82718099 

Drzewo zamierające, bez rokowań. Korzenie praktycznie nie 

istnieją. Grozi powaleniem na jezdnię. 

Zalecana wycinka drzewa. 

4. 

 

18 

lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

7 

 

247 

 

51.57263394 

 

21.82194077 

Drzewo w stanie wegetatywnym, praktycznie bez korzeni. 

Grozi w każdej chwili powaleniem. Zalecana  pilna wycinka 

drzewa. 

5. 

 

11A 

lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

15 

 

287 

 

51.57014808 

 

21.82650043 

Drzewo samoistnie powaliło się podczas burzy. 

6. 

 

19 

lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

14 

 

178 

 

51.572676 

 

21.82187552 

Drzewo o znacznie ograniczonej statyce z uwagi na brak 

żywych korzeni. Drzewo nie rokuje szans na dalszą 

bezpieczną wegetację. Zalecana wycinka drzewa. 

7. 

 

24 

lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

17 

 

269 

 

51.57486295 

 

21.81799136 

Drzewo o bardzo słabym umocowaniu w gruncie. Korona 

zamierająca. Brak rokowań na bezpieczną wegetację.  

Zalecana wycinka drzewa. 

8. 

 

 

26 

lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

 

17 

 

 

264 

 

 

51.57526696 

 

 

21.81742726 

Drzewo pozbawione korzeni na znacznej powierzchni. 

Korona silnie zniekształcona, złożona głównie z pędów 

odroślowych. Pień wypróchniały, słaba witalność - brak 

gojenia ran. Drzewo niebezpieczne w tej lokalizacji, grozi 

powaleniem. Zalecana wycinka drzewa. 

9. 

 

27 
lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

 

17 

 

225 

 

51.57541352 

 

21.81701905 

Drzewo zamierające o wadliwej budowie z pęknięciem w 

rozwidleniu. Brak korzeni na znacznej powierzchni. Istnieje 

poważne zagrożenie rozłamania przewodników oraz 

powalenia. Zalecana pilna wycinka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4352



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/140/2025 

Rady Miasta Dęblin z dnia 30 września 2025 r. 

 

Szczegółowy wykaz drzew gatunku lipa drobnolistna aktualnie tworzących pomnik przyrody wraz 

z określeniem ich położenia. 

 
Lp. Numer 

porządkowy z 

inwentaryzacji 

Rodzaj gatunek Wysokość 

w m 

Obwód 

pnia 

mierzony 

w cm na 

wysokości  

130 cm 

Położenie drzewa 

(współrzędne) 

1. 1 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
11 206 51.56556952 21.83321469 

2. 3 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
16 236 51.56907667 21.82798877 

3. 4 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
14 190 51.56921585 21.82792523 

4. 5 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
7 76 51.56935851 21.82771754 

5. 7 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
16 276 51.56947939 21.82736845 

6. 9 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
11 268 51.56983565 21.8268463 

7. 10 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
12 326 51.5700511 21.82649297 

8. 11 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
15 302 51.57014838 21.82633875 

9. 12 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
11 183 51.5702831 21.82608725 

10. 13 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
17 235 51.57131835 21.82426885 

11. 14 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
13 230 51.57164901 21.82364585 

12. 15 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
14 265 51.57180683 21.823403551 

13. 16 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
20 272 51.57191378 21.82337888 

14. 17 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
10 159 51.57247712 21.82221403 

15. 20 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
11 235 51.57330166 21.82077513 

16. 21 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
19 296 51.57369823 21.82007201 

17. 22 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
14 321 51.57415993 21.81923042 

18. 23 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
11 256 51.57463115 21.81838995 

19. 25 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
12 257 51.57522163 21.8173667 

20. 28 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
12 175 51.57577969 21.81653202 

21. 29 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
16 238 51.57615346 21.81593065 

22. 30 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
14 134 51.57613962 21.81566773 

23. 31 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
15 232 51.57624875 21.81580284 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4352



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/140/2025 

Rady Miasta Dęblin z dnia 30 września 2025 r. 

 

 

Lokalizacja drzew tworzących pomnik przyrody oraz drzew wyłączonych z alei. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4352



Lokalizacja drzew tworzących pomnik przyrody oraz drzew wyłączonych z alei. 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4352



Lokalizacja drzew tworzących pomnik przyrody oraz drzew wyłączonych z alei. 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4352



Lokalizacja drzew tworzących pomnik przyrody oraz drzew wyłączonych z alei. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4352



Lokalizacja drzew tworzących pomnik przyrody oraz drzew wyłączonych z alei. 

 

 
 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4352


	UCHWAŁA NR XX/140/2025 RADY MIASTA DĘBLIN z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-10-08T12:09:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




